INDICAÇÃO Nº 220/2023

AUTOR:  VEREADORA PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com

as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao senhor José Eduardo Santana, Secretário

Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando a execução

dos serviços de tapa buracos na Rua São Paulo, altura do nº 4730, no bairro

São Luiz, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Embora a Rua São Paulo apresente boas

condições de tráfego, com um asfalto de qualidade, é possível verificar a

existência de alguns buracos em seu leito, que prejudicam o trânsito.

É o caso da Rua São Paulo, na altura do nº 4730,

no bairro São Luiz, que tem buracos que precisam ser tapado, antes que a situação

piore.

Estamos em uma época do ano em que os serviços

de tapamento de buracos é plenamente possível, haja vista que quando chegar as

chuvas tais ações ficam comprometidas.

Assim, espero que este pedido seja atendido o

quanto antes, para que o trânsito na localidade mencionada não fique prejudicado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Aparecida do Taboado - MS, 20 de outubro de 2023.

PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS

            VEREADORA